Será publicado Aviso de Contratação Direta, nos termos do art. 75, §3º, da Lei nº 14.133/2021, 

garantindo ampla publicidade e competitividade. 

IX. ESTIMATIVA DE PREÇO 

Conforme pesquisa de mercado realizada com fornecedores do ramo, o valor estimado da contratação 

é de R$ 16.225,00 (dezesseis mil duzentos e vinte e cinco reais), correspondente ao menor valor 

obtido. 

X. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

As despesas decorrentes da contratação correrão por conta de dotação orçamentária própria da 

Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, prevista no orçamento vigente.